各位

2013 年 3 月 21 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役社長  北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  取 締 役 常 務

  森 田 俊 平

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

バーレーン現地主要企業グループ Dawani Group Holding との

合弁会社設立に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社の子会社で 5-アミノレブリン酸（ALA）（※1）を利用した医薬品、健康食品及

び化粧品の研究・開発等を行っているSBIファーマ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員CEO：

北尾 吉孝、以下「SBI ファーマ」）は、バーレーンの主要企業グループである Dawani Group Holding（本社：

バーレーン・マナーマ市、代表：Abdul Hussain Dawani）と 2013 年 2 月に、バーレーンでの ALA 製品販売

に向けた合弁会社を新たに設立することで基本合意しておりましたが、このたび本契約を締結いたしましたので

お知らせいたします。

新たに設立する合弁会社では、SBI ファーマと Dawani Group Holding 両社のノウハウ等を活用し、現地で

の ALA 製品のマーケティング活動に関する具体的な検討を進めてまいります。SBI ファーマのパートナーとな

る Dawani Group Holding は傘下に輸入会社やショッピングモール運営会社などを所有する現地の有力な流

通メーカーであり、中東におけるリテールビジネスのノウハウを有しております。今後 SBI ファーマは合弁会社を

通じて、バーレーン及びその他中東地域での ALA 製品の販売拡大を目指してまいります。

【合弁会社の概要】

所在地 ： North Sitra Industrial Area, Bahrain
事業内容 ： バーレーン王国内における ALA 製品のマーケティング及び販売
資本金 ： 100,000BHD （約 2,532 万円、※2）
出資比率 ： SBI ファーマ 50%、Dawani Group Holding 50%
役員構成 ： SBI ファーマから 1 名、Dawani Group Holding から 1 名をそれぞれ派遣

（※1）5-アミノレブリン酸（ALA）とは：体内のミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれるエネルギー生産に関与す

るタンパク質の原料となる重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下することが知られています。ALA は、焼酎粕や赤ワイン、

かいわれ大根等の食品にも含まれるほか、植物の葉緑体原料としても知られています。

（※2）1BHD＝253.2 円にて換算（2013 年 3 月 19 日現在）

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126
SBI ファーマ株式会社 経営企画部 03-6229-0095